Fraktion SPD der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte Der Fraktionsvorsitzende

An den Stadtratsvorsitzenden Herrn Dr. Frank Dreihaupt

über

Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte Herrn Bürgermeister Andreas Brohm Bismarckstr. 5 39517 Tangerhütte

27.11.24

Antrag zum Haushalt 2025 – Einrichtung eines Budgets in Höhe von 10.000 € für die Feuerwehren der Einheitsgemeinde zur Unterstützung der Arbeit bei der Mitgliedergewinnung und für die Kinder & Jugendfeuerwehren

Der Stadtrat möge beschließen, dass finanzielle Mittel, die ggf. für eine Erhöhung der Entschädigungssatzung in den Haushalt aufgenommen worden wären, für die Arbeit der Feuerwehren hinsichtlich sichtbarer und attraktiver Mitgliedergewinnung sowie der Unterstützung der Ausbildung in den Kinder & Jugendfeuerwehren der Stadt, im Haushalt 2025 mit einem Budget in Höhe von 10.000 € zur Verfügung gestellt werden.

Begründung:

Nach Beratung und Vortrag durch die Wehrleitung wurde deutlich, dass die Erhöhung der Entschädigungssatzung der ehrenamtlichen Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehren als nicht zielführend für die Einsatzbereitschaft der Wehren und der Gewinnung neuer Mitglieder angesehen wird. Es braucht einsatzbereite, moderne Technik und gute räumliche Bedingungen für die Kameradinnen und Kameraden. Hierin sieht die Wehrleitung die Einheitsgemeinde auf einem guten Weg.

Wünschenswert dagegen wären Mittel für eine offensivere Werbung von Mitgliedern zur Erhöhung der Einsatzbereitschaft, aber auch die inhaltlich interessant gestaltete Arbeit der Kinder & Jugendfeuerwehren für Exkursionen, Ausbildung und auch Sommerlager. Gleichzeitig betont die Wehrleitung, dass die Arbeit der Kinder & Jugendfeuerwehren auch ein wichtiger Teil der Kinder & Jugendarbeit im ländlichen Raum ist.

Mit freundlichen Grüßen

Norman Rentner, Vors. Fraktion SPD